
人 口：９６１人 男性：４５７人

世帯数：３１７世帯 女性：５０４人 ▼３

発行：安田地域づくり協議会 電 話：(0858)55-1848

場所：琴浦町箆津４３７ メール：yasukou01@town.kotoura.tottori.jp

広告掲載の申込みはコチラから！→
※事務局の窓口でも相談可能です

令和６年度通常総会開催のご案内

安田地域づくり協議会 事務局長 永田彰寿（安田地区公民館長）

令和５年２月１９日「安田地域づくり協議会」設立総会にて発足。４月２日「第１回通常総会」開催

を経て、協議会の最初の一年が経過しました。従来の公民館活動である社会教育に加え、地域おこし、

防災・防犯、健康福祉の各活動を公民館を基軸として、さまざまな事業を展開してきました。不安いっ

ぱい、課題いっぱいの船出でしたが、役員をはじめ多くの安田の皆様のお力をいただき、順調なスター

トが切れたこと、心より感謝します。

さて、通常総会において、本年度の活動について協議をいたします。皆様のご意見、ご提言をうかが

うことにより、よりよい活動につなげてまいります。ぜひご参加ください。

なお、「議案書」を５月１０日前後に、各家庭に配布いたします。一度目を通していただき、ご意見、

ご提案をお願いします。なお、当日参加ができない方は、「委任状」を区長さん、または、公民館まで

ご提出をお願いします。さらに、今後の活動の参考資料としますので、同封された「住民アンケート」

も同様に提出のご協力をお願いします。締め切りはいずれも５月２３日（木）です。

なお、「助け合い交通ことうら（共助交通）の利用案内」と「むらづくりサポーターの利用案内」の

チラシを同封しています。改めてご覧いただき、ぜひご活用ください。また、「ドライバー」と「サ

ポーターの募集」をしていますので、協力いただける方は公民館にお申し出ください。

また、町報５月号でも紹介されていますとおり、いよいよ旧安田小学校の改修工事が施工されます。

新たな拠点をどのように活用するのか、今後の地域活動のあり方をみんなで知恵を出し合い、力を合わ

せて実現していきましょう。「安心安全、すみよい安田」の実現に向け、引き続き、皆様のご理解とご

協力を賜りますようお願いします。

【通常総会】５月２６日（日）１４：００～   ※安田地区公民館 ２階 大集会室

講演会のご案内

演題：「人生が豊かになる安田の地域づくり」
講師：椿 善裕さん（とっとり県民活動活性化センター 企画員）

講師紹介
・とっとり県民活動活性化センター（愛称：てとり）企画員
・湯梨浜町出身
・地域づくりや情報発信、助成金事業を担当
・鳥取県中部エリア担当

講演内容
・少子高齢化、担い手不足、人口減少などの地域課題を国勢調査のデータに基づいて紹介
・安田地区のデータをもとに、豊かな人生を送るための地域活動のあり方について聞きます

↑とっとり県民活動活性化センター

公式HP↓

https://tottori-katsu.net/

※通常総会終了後に開催します



日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 憲法記念日 4 みどりの日

習字教室
健康麻雀サークル

5 こどもの日 6 振替休日 7 8 9 10 11

習字教室 ボードゲーム体験会
大正琴

安田体操
ブーゲンビリア 人権相談所

ふれあい食堂
習字教室

12 13 14 15 16 17 18

グラウンドゴルフ
交流会

習字教室
ブーゲンビリア

河本家住宅の
けーたい屋

大正琴
安田体操

切り絵サークル
習字教室
３Ｂ体操

19 20 21 22 23 24 25

ボードゲーム体験会
習字教室

大正琴
安田体操

子育てサポート活動 悩み何でも相談 ３Ｂ体操
健康麻雀教室

３Ｂ体操

26 27 28 29 30 31

通常総会
河本家住宅の
けーたい屋

大正琴
安田体操

いそな句会

５ 月 の 予 定 表
「助け合い交通ことうら」 毎週月・水・金 ９時～１６時
※５月３日・５月６日は祝日のため運休です

開催
５月１２日（日）９：００～１２：００

安田地区グラウンドゴルフ交流会

日 時：５月１２日（日）９：００～１２：００

会 場：赤碕総合運動公園 多目的広場

申 込：各部落の担当者へ申込みください

※悪天候による中止の場合は、朝７時頃に放送します

開催
５月１１日（土）１１：００～

安田ふれあい食堂

日 時：５月１１日（土）１１：００～

会 場：旧安田保育園

※カレーライスは限定８０食での販売です

※６月～９月の期間は開催しません

募集
安田歴史探訪【光の鏝絵編】

５月１９日（日）９：００～１０：００

日 時：５月１９日（日）９：００～１０：００

集 合：光の鏝絵 無料駐車場

定 員：３０名 ※定員になり次第募集終了

持ち物：タオル・動きやすい服装

締 切：５月１４日（火）

申 込：電話またはスマホで申込みください

申込先：安田地域づくり協議会（55－1848）

※悪天候による中止の場合は、朝７時頃に放送します

※「琴浦町観光ガイドの会」の方に案内していただきます

スマホで申込み
↓ コチラ ↓

オレンジ：協議会主催イベント
黒色 ：使用団体

※４月２３日現在の予定です
※利用申請は３日前にお願いします

【スマホ相談室】※パソコンの相談も可能です

日 時：平日9：00～16：00
場 所：安田地区公民館
申 込：安田地域づくり協議会（55-1848） 担当｜小林

【河本家住宅のけーたい屋】
第５回：５月１３日（月）１３：３０～１６：００
第６回：５月２７日（月）１３：３０～１６：００
主 催：河本家保存会 安田地域づくり協議会
会 場：河本家住宅 研修館
申 込：河本家保存会事務局（0858－55－0495）

ち ょ こ っ と ！ 主 事 コ ー ナ ー

お知らせ：だれでも使える「簡易テント」を４張り購入しました！
               部落の行事やサークルのイベントなど、ぜひご活用ください

（予約は安田地域づくり協議会までご連絡ください）
商品名：クイックシェード250UV〈キャリーバッグ付〉

               250×250×H257・248・239cm 15.5kg

４月のふれあい食堂の様子→

月に２回開催している「河本家住宅のけーたい屋」ですが、参加
者のみなさんのスマホ技術が、ぐんぐんと伸びています♪誰でも楽
しく分かりやすく進めていきますので、ぜひお越しください。

さて、５月１２日にはグラウンドゴルフ交流会が開催されます。
去年は２回とも雨天のため中止になりましたが、今年こそ良い天気
になるよう祈っています！皆様のご参加、お待ちしています。

また、ふれあい地域づくり部主催の安田歴史探訪も開催します。
今回は光の鏝絵について、琴浦町観光ガイドの会さんのお話を聞き
ながら歩きます。詳しくは、左の記事をご覧下さい。


	スライド 1
	スライド 2

